ibidem Deo servientibus totam illam terram que est de feodo de  Valoines  apud 

 Bures , de hereditate Gunnor uxoris mee, cum menillo et pratis et pascuis et 

cum omnibus ad eandem terram pertinentibus, habendam et tenendam eisdem 

monachis de me et de heredibus meis bene et in pace, libere, quiete, integer, fi na-

biliter, reddendo inde annuatim mihi vel heredibus meis, pro omnibus serviciis 

et exactionibus et pro omnibus rebus, decem libras andegavensium ad festum 

sancti Christofori sine aliquibus occasionibus, sicut predicta Gunnor uxor mea, 

antequam mihi matrimonio copularetur, concesserat et carta sua confi rmaverat. 

Hanc autem terram predictam cum omnibus pertinenciis suis, ego Robertus 

predictus et heredes mei fi nabiliter warantizabimus predictis monachis contra 

omnes gentes per predictum servicium. Et quia volui hanc concessionem et hujus 

carte mee confi rmationem ratam et stabile et inconcussam haberi, eam sigillo 

meo roboravi. Hiis testibus Will(elm)o fi l(io) Galt(er)I  79 , Hug(one) de  Hastinges , 

Henr(ico) de  Launei   80 , Sym(one) fi l(io) Walteri  81 , Th om(a) Mercerio, Ric(ardo) 

de  Hosde(n)g   82 , Rad(ulfo) de Furcis, Rob(erto) de Sancto Albano. 

79. Either Robert fi tzWalter’s steward of this name ( Curia Regis Rolls , i, p. 291, p. 450), or Robert’s 

brother William, archdeacon of Hereford, who shared Robert’s exile in 1212 ( Hardy ,  Rotuli 

Litterarum Clausarum , i, p. 165-166;  Hardy ,  Rotuli patentium , p. 101;  Barrow ,  Fasti Ecclesiae 

Anglicanae , p. 24).

80. Henry  de Alneto  was one of those exiled with Robert fi tzWalter in 1212:  Hardy ,  Rotuli clausarum , 

i, p. 165-166.

81. Possibly Robert fi tzWalter’s half-brother Simon, lord of Daventry (Northants.), for whom see 

above, n. 30.

82. Possibly Hodeng (Seine-Maritime, cant. Neufchâtel-en-Bray, c. Nesle-Hodeng).
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 verso: 

 (i)  Tempore prioris J. de Castell’.  (13 th  century). 

 (ii)  Carta Rob(er)ti Galt(er)i   83   de feodo de Valoignes apud Bures  (late 13 th  or 

early 14 th  century). 

 (iii)  t(i)t(ulus) de Buris iii  c   iiii  xx   v  (15 th  century: cross-reference to lost car-

tulary). 

   Nº 3 

  Gunnor, daughter of Robert de Valognes, confi rms her grant of Bures to the 

monks of Notre-Dame du Pré, stipulating that it is for the sake of the soul of 

Richard de Mountfi chet, a kinsman of her husband Robert fi tzWalter. She 

has reduced the charge upon the land to 100s., and the monks are to pay this 

pension to Gerard,  prévôt  of Gournay, and his son Odo, to whom her husband 

Robert fi tzWalter has granted this revenue for life in return for their service 

(1202).  

  A . Original act: Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 20 HP 6. 

  B.  Vidimus (1347) from  A : lost. 

  C.  Copy (1347) from  B , Trésor des Chartes, Register vol. LXVIII: Paris, Arch. 

nat., JJ 68, fol. 473v. 

 Edited from  A.  

  177mm across x 215mm down (folded); tags and slits for lost seal. Late 12  th  -century 

or early 13  th  -century hand.  

 Sciant presentes et futuri quod ego Gunnor, fi lia Rob(er)ti de  Valu(n)gnes  

et heres, concessi et hac mea carta confi rmavi, pro salute mea et omnium 

antecessorum meorum et pro anima Ricardi de Montfi chet cognati Rob(erti) 

fi lii Gualt(eri) mariti mei, Deo et ecclesie Sancte Marie de Prato Roth(omagi) 

et monachis ibidem Deo servientibus totam terram quam jure hereditario apud 

 Bures  possidebam de feodo de  Valu(n)gnes  cum mainillo et bosco et pratis et 

pascuis et omnibus ad predictam terram pertinentibus, perpetuo tenendam 

et ut propriam possidendam in puram et perpetuam elemosinam, ita liberam 

et quietam ut ego aut heredes mei in ea nichil omnino decetero possimus 

reclamare, pro centum solidis andegavensium annui redditus. Predicti autem 

monachi istos centum solidos Girardo preposito de Gornaio vel Odoni fi lio 

ejus singulis annis ad festum sancti Remigii quamdiu vixerint reddent quos eis 

R(obertus), dominus meus, assensu et voluntate mea, pro servitio suo contulit. 

Post decessum vero illorum prefati, monachi prefatos centum solidos mihi vel 

heredibus meis absque ullo impedimento solvere tenebuntur. Et ut hoc ratum et 

fi rmum futuris temporibus permaneat, presens scriptum sigilli mei appositione 

roboravi. Actum est hoc anno gratie .M o . CC o . II o . Testibus his Balduino comite 

83. Sic .
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Albemalle  84 , Toma de  Ver   85 , Henrrico de Aneto  86 , Hais comitissa Albemalle  87 . 

Hugone de  Bures , Godefrido Grosso, Ricardo Marescallo et multis aliis. 

 verso: 

 (i)  Carta Go(n)nor de Valo(n)gnes de hoc quod habebat apud Bures  (late 13 th  

or early 14 th  century). 

 (ii)  t(i)t(ulus) de Buris iii  xx   xix  (15 th  century: cross-reference to lost cartulary). 

   Nº 4 

  Robert fi tzWalter announces that he has granted all that he had in the manor of 

Bures to the monks of Notre-Dame-du-Pré, for 100s.  currentis monete  (June 1204